
 

 

 
 

Area Welfare 

Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SENZA IMPEGNO DI SPESA 

 

 

n. 8 del 28/03/2024 

 

Oggetto:      Revoca della RdO pubblicata su piattaforma del Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione 

MePa, ai sensi dell’art 50 co.1 lett e) Decreto Legislativo 36/2023, relativa alla Procedura Negoziata 

senza previa pubblicazione del bando per l’affidamento del Servizio “Accoglienza integrata presso il 

Centro di Prima Accoglienza del Comune di Napoli” per un periodo di 184 giorni con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo e presa 

d’atto del nuovo CIG associato alla stessa.  

                       Importo complessivo a base d’asta: € 503.638,50 al netto dell'IVA 

 CUP B69G23001930006 

                       CIG B107DFC91F 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIALE ED EMERGENZE SOCIALI 



 

 

 
 

 

PREMESSO 

 

- Che con Determinazione Dirigenziale n. 40 del 19/12/2023 il Dirigente del Servizio Programmazione Sociale 

ed Emergenze Sociali ha provveduto all’indizione di una procedura negoziata e richiesta d’offerta su piattaforma 

del Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione MePa, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett e) D.Lgs. 36/2023 

per l’affidamento del Servizio “Accoglienza integrata presso il Centro di prima Accoglienza del Comune di 

Napoli” con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qua-

lità/prezzo per un periodo di 184 giorni. Approvazione documenti di gara: CSA, Disciplinare. Importo comples-

sivo a base d’asta: € 503.638,50 al netto dell’IVA approvando contestualmente i documenti di gara; 

 

- Che con Determinazione Dirigenziale n. 6 del 04/03/2024, il Dirigente del Servizio Programmazione Sociale ed 

Emergenze Sociali ha provveduto a rettificare ed integrare parzialmente la Determinazione Dirigenziale n. 40 

del 19/12/2023 mediante la modifica e l’integrazione del Disciplinare di Gara e del Capitolato Speciale di Ap-

palto a quest’ultima allegati, nonché mediante la presa d’atto del CIG identificativo della gara ottenuto tramite 

la pubblicazione di una RdO Aperta sulla Piattaforma MePA;  

 

- Che sono state riscontrate problematiche tecniche nella ricezione delle offerte formulate dagli operatori econo-

mici per il tramite della Piattaforma MePA, le quali hanno reso di fatto impossibile una positiva conclusione 

della Procedura negoziata in oggetto; 

 

RITENUTO OPPORTUNO 

 

- Pertanto, provvedere a revocare la RdO Aperta pubblicata sulla piattaforma MePA, relativa alla Procedura Ne-

goziata senza previa pubblicazione del bando per l’affidamento del Servizio “Accoglienza integrata presso il 

Centro di Prima Accoglienza del Comune di Napoli”; 

- Provvedere a pubblicare sulla Piattaforma MePA una nuova RdO Aperta afferente alla Procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando per l’affidamento del servizio da ultimo indicato; 

- Prendere atto del nuovo CIG associato alla nuova RdO Aperta pubblicata sulla Piattaforma MePA; 

- Rettificare la documentazione di gara allegata alla Determinazione Dirigenziale n. 6 del 04/03/2023 mediante 

l’indicazione del nuovo CIG associato alla Procedura Negoziata senza previa pubblicazione del bando sopra 

menzionata; 

 

 

ATTESTATO 

- che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto, anche ai fini della esclusione di eventuali ipotesi di 

conflitto ex art. 6 bis L. 241/90, introdotto con L. 190/2012 (art. 1 comma 41), e degli artt. 7 e 9 del Codice di 

Comportamento adottato dall'Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 è stata espletata dalla dr.ssa 

Silvia Carpentieri, Responsabile Unità Organizzativa Interservizi "Emergenze Sociali”; 

 

- che l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità amministrativa e contabile ai 

sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli art. 13 comma 1 lett. b) e 17 comma 2 lett. a) del Regolamento 

dei Controlli Interni dell'Ente, approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013; 

 

- che il presente provvedimento non contiene dati personali; 

 

- che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri di spesa; 

 

 

VISTI 

• Gli artt. 107 e 183, comma 9 e 192 del T.U. Delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D. lgs 

18 agosto 2000, n. 267; 
• Gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il triennio 

2023- 25, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: 

Rischi corruttivi e Trasparenza; 

ATTESTATO 

- che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 23 co. 1 D.Lgs. 33/2013 e art. 

1 co. 16 della L. 190/2012, come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la 



 

 

 
relativa esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito del Co-

mune di Napoli; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa: 

- Revocare la RdO Aperta pubblicata sulla piattaforma MePA, relativa alla Procedura Negoziata senza previa 

pubblicazione del bando per l’affidamento del Servizio “Accoglienza integrata presso il Centro di Prima Acco-

glienza del Comune di Napoli”; 

- Pubblicare sulla Piattaforma MePA una nuova RdO Aperta afferente alla Procedura negoziata senza previa pub-

blicazione del bando per l’affidamento del servizio in oggetto; 

- Prendere atto del nuovo CIG ottenuto mediante la pubblicazione della nuova RdO Aperta sulla MePa; 

- Rettificare la documentazione di gara di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 6 del 04/03/2024 mediante 

l’indicazione del nuovo CIG associato alla Procedura Negoziata senza previa pubblicazione del bando in oggetto. 

 

 

Si allega – quale parte integrante del presente atto – il Disciplinare di gara composto da n. 32 pagine ed il Capitolato 

Speciale di Appalto composto da n. 23 pagine. 

 

  

Il Dirigente 

Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali 

dr.ssa Mariarosaria Cesarino 

 

 

 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, 
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, 
ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 

 


		2024-03-28T11:13:08+0000
	MARIAROSARIA CESARINO




